
保護者の皆様へ 

（配布 ： 在園児全世帯、オープンキャンパス等ご参加の方へ） 

 

２０２５年度 アトリエ・キッズ・パーク拡大版(天使幼稚園)のお知らせ 

平素より、当園の教育活動の推進にご理解ご協力を賜りまして、感謝申し上げます。 

さて、のぞみ学園(天使幼稚園、向丘幼稚園、明王台シャローム幼稚園)主催の、今夏の合同親子イベ

ントを企画いたしましたので、ご案内申し上げます。 

初めて学園にお見えになられる方から、在園児さん、卒園児さんのご関係者さんまで、広く地域の子

育て世帯の皆様方へ、日頃の感謝と子育ての応援の気持ちとして、楽しい夏休みの思い出となるような

イベントを企画させていただきました。 

つきましては、下記の詳しい内容をご覧いただき、ご参加をご希望の方は、事前にご在園の園または

ご卒園された園へ「お電話」または「お帳面(ご在園の方)」等からご予約くださいますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

記 

１. イベント： アトリエ ・ キッズ ・ パーク 拡 大 版 ！ 

～ 歌のお兄さん、お姉さんと先生たちとふれあいパーク ～ 

２. 日 程 ： ２０２５年７月２６日(土)  

３. 時 間 ： 午前１０時００分 ～ 午前１１時００分頃 

４. 場 所 ： 天使幼稚園 (福山市草戸町２丁目２１－１２) 会 堂 

５. 定 員 ： ５０組 (予約先着順です！) 

６. 対 象 ： 未就園児(ご入園前のお子様)、在園児(１、２歳児さんとその兄姉さん)等 

７. 持参物 ： 室内履き、水分補給など 

８. その他 ： 赤ちゃんをお連れいただいても構いません。 

ダンスやゲームがありますので、お子様も保護者様も、動きやすい服装でお越

しください。 

９. 内 容 ：  

★ 歌のお兄さん、お姉さん(そうま君とあいお姉さん)によるファミリーコンサート 

★ 幼稚園の先生たちによる手遊び、親子で楽しめるダンスやゲーム 

２０２５（R．７）．６．２７． 

学校法人のぞみ学園 

天使幼稚園  向丘幼稚園 

明王台シャローム幼稚園 



１０. ご予約・お問合せ ： 最寄りののぞみ学園グループ園へ、「お電話」または Webで！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これからも、引き続き「子育て応援イベント」を開催いたします。各園のイベントは、「ホームページ」または園のお便りをチェック！ 

昔話がモチーフのオリジナルイベント！ 

(参加費無料、要予約、ご兄姉児参加可) 

園長先生とホッと一息、なんでも話せる

カフェスペース。(参加費無料、要予約) 

ライブ感満載のインプロごっこ遊び！ 

(参加費無料、要予約、ご兄姉児参加可) 

園長先生と、絵本から子育ての秘訣を

読み解きます。(参加費無料、要予約) 

助産師西田先生を囲んで、お子様の発育に合わせたケアをお受けいただける子育て相談室。 

(参加費１，０００円：保険料含む無料、要予約) ※２時間程度 

各園の子育て応援イベント！ 

助産師西田先生を囲んで、お子様の発育に合わせたケアをお受けいただける子育てさろん。 

(参加費１，０００円：保険料含む無料、要予約) ※２時間程度 

天使幼稚園のイベント！ 

明王台シャローム幼稚園のイベント！ 

★ 天使幼稚園 TEL：０８４－９２３－１９４９ (草戸町２－２１－１２) 

★ 明王台シャローム幼稚園 TEL：０８４－９５１－６００６ (明王台１－２－７) 

★ 向丘幼稚園 TEL：０８４－９５６－０４８２ (水呑町佐須良２９１５－１) 

★ 天使幼稚園 ホームページ 

「子育て応援メニュー」内のお申込みフォームにて 

随時受付しております！ 

歌のお兄さん、お姉さんのご紹介！ 

関西を中心に全国で活動している歌のお

兄さんお姉さんの「そうま君とあいお姉さ

ん」。お互いの活動を経て 2022年に結成。 

ショッピングモールやイベント出演を中

心に年間 100 公演以上の実績。 

時にはギターやバルーンパファーマンス

なども交えながら歌のお兄さん、お姉さん

ならではの息のピッタリあったコンサー

トをお届けします！ 

2022 年オリジナル CD アルバム「水と

油」、2023 年「おひさまのひろば」発表。 

 

楽曲も多数配信リリースしており、2023 年、

2024 年 2 年連続でオリジナル曲「ラーメン大好

き！」が Instagram の音楽のトレンドに選ばれま

した。ファミリーコンサートはもちろん宇宙や時

代劇、ディズニーなどをテーマにしたコンサート

や老人ホームなどでも大人向けのコンサートを行

っています。 


